
Contacto

Teléfono +34 921557348
Correo Electrónico info@santotomedelpuerto.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(40590) Santo Tomé del Puerto España
ES416

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 144/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-08-2024 a
las 13:44 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Santo Tomé del Puerto
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.santotomedelpuerto.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hLRSBqBlOZgBPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Instalación de paneles solares para autoconsumo solar fotovoltaico en Santo Tomé
del Puerto – 44,16 kW.

Instalación de paneles solares para autoconsumo solar fotovoltaico en Santo Tomé del Puerto – 44,16 kW.Descripción 
Proyecto financiado por el IDAE - Programa DUS5000 – Medida 2
Valor estimado del contrato 36.786 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 44.511,06 EUR.
Importe (sin impuestos) 36.786 EUR.

Clasificación CPV
45261215 - Revestimiento de cubiertas con placas solares.
09330000 - Energía solar.
09331000 - Placas solares.
09331200 - Módulos solares fotovoltaicos.
09332000 - Instalación solar.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Nave de usos múltiples sita en Villarejo, calle La Mata, nº 8
Subentidad Nacional Segovia
Código de Subentidad Territorial ES416

Dirección Postal

España

http://www.santotomedelpuerto.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hLRSBqBlOZgBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Precio de la oferta más baja 21.983 EUR.
Precio de la oferta más alta 36.488,35 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 19
Número de ofertas recibidas de PYMEs 18
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 19

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación DUS5000 - MEDIDA 2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

VT PROYECTOS SL
NIF B85909984
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 21.983 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 26.599,43 EUR.

Motivación

Motivación Oferta económica más ventajosa
Fecha del Acuerdo 30/08/2024
Plazo de Formalización Del 10/09/2024 al 25/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=LhwwrrSNTQbpwd15hYEliisPvp6j7zNITOl5lNkVSGXdiyhSovkTcgvOJqXc9miVForNzhuFhJuF3lcKuIBfFX9uUHSPzpLe9np7t/mounj3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento nº 1
(40590) Santo Tomé del Puerto España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre administrativo
El día 09/08/2024 a las 11:00 horas

Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, nº 1
(40590) Santo Tomé del Puerto España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 19/06/2024 a las 18:00 horas

Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/06/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/06/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: Sí

Información adicional subasta electrónica: Según PCAP

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aumento de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 94Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 94Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gMQVX5tot0N70Uv EyYJSGw%3D%3D

ID 0000014072530 |  2024-000926924 | Fri, 30 Aug 2024 13:44:30:454 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
164699570751601744133939910426916388216 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gMQVX5tot0N70UvEyYJSGw%3D%3D

